



RESULTADO E ADESAO AO REGISTRO DE PREÇOS

O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas através da Comissão Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 1.593/2024, faz saber que a Licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico nº AL014/2026**, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE cujo objeto consiste no Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Tecnologia da Informação e Eletroeletrônicos, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, realizado através da plataforma do Banco do Brasil S/A, no endereço eletrônico www.licitacoes-e2.com.br, sob o nome Sesc – Administração Regional no Estado de Alagoas, licitação nº **1090894**. O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas, informa que o processo foi homologado em **01/09/2026** as empresas abaixo relacionadas nos respectivos lotes e valores:

ALFTEC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 22.299.909/0001-25, vencedora do lote 01 no valor de R\$ 16.749,90 (dezesesseis mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos)

PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.090.234/0001-87, vencedora dos lotes 02 no valor de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para o lote 08 no valor de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), e lote 09 no valor de R\$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais).

SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.874.953/0001-77, vencedora do lote 03 no valor total de R\$ 68.444,00 (sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais).

J & A E-COMMERCE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 24.608.949/0001-37, vencedora do lote 04 no valor total de R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

LOGMASTER TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.035.204/0001-56, vencedora do lote 05 no valor total de R\$ 748.580,00 (setecentos e quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais).

GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.521.392/0001-81, vencedora do lote 07 no valor total de R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Leitor Biométrico Tipo: Óptico. LED com luz perceptível na captura. Deve permitir capturar de qualquer ângulo. Interface de comunicação com computador: USB 2.0. Resolução mínima: 500 DPI. Com dados biométricos criptografados Área mínima de captura: 14 x 18 mm. Tamanho mínimo da imagem: 248 x 292 pixels.	UNIDADE	30	R\$ 558,33	R\$ 16.749,90
TOTAL DO LOTE				R\$	16.749,90



LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Projektor multimídia tipo LCD, portátil, com alimentação bivolt automática (100V–240V). Conexões mínimas exigidas: 01 entrada HDMI; 01 entrada VGA RGB (D-sub 15 pinos); 01 entrada S-Vídeo (Mini DIN); 01 entrada Vídeo Composto (RCA amarelo); 01 porta USB Tipo A (para dispositivos de memória e/ou conectividade sem fio); 01 porta USB Tipo B (para funções de controle, mouse, entre outros); Entradas de áudio RCA (vermelho/branco).	UNIDADE	20	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 48.000,00

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tela De Projeção Elétrica Tamanho da Tela: mínimo 133" (polegadas). Área de Projeção: Mínimo 294 x 165cm. Formato: 16:9 (Wide Screen). Tecido: Matte White 1.1.Voltagem: Bivolt (110V/220V) Com controle remoto Garantia mínima: 12 meses	UNIDADE	20	R\$ 3.422,20	R\$ 68.444,00
TOTAL DO LOTE				R\$	68.444,00

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Sistema de Som Home Theater 5.1. Configuração de áudio: 5.1 canais. Caixas de som: mínimo 6 unidades. Alto-falantes incluídos: conjuntos + subwoofer Potencia: 200 Watts Dispositivos compatíveis: Notebook, Projektor, Televisão Conectividade: Bluetooth, jack 6,3 mm, jack 3,5 mm, HDMI ARC, HDMI, USB-A, óptico, coaxial, antena AM/FM, áudio L/R (RCA), saída sub. Formatos de áudio: DTS, PCM, DSD, Dolby Digital, Dolby Digital Plus, Dolby TrueHD, Dolby Atmos, Dolby Surround. HDMI: 5 portas Saída fones: sim Com controle remoto Com antena AM/FM. Garantia mínima: 12 meses	UNIDADE	10	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$	28.000,00



LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AQUISIÇÃO DE SISTEMA ININTERRUPTO DE ENERGIA (NOBREAK/UPS) TRIFÁSICOS DE 20 KVA, OPERANDO NA CONFIGURAÇÃO PARALELO ATIVO E SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS (PLACA DE COMUNICAÇÃO SNMP, BOTÃO EPO, FUNÇÃO COLD START E QUADRO DE PARALELISMO), COM INSTALAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA, ATENDENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA: Sistema eletrônico e estático com duplo conversor, tecnologia de base PWM, on-line, conforme NBR15014 de Dez/2003. Constituído de retificador, carregador de baterias, inversor, chave estática e banco de baterias. O Nobreak/UPS deverá possuir sistema de controle e supervisão, realizados através de Processadores Digitais de Sinais (DSP). Demais especificações conforme Termo de Referência do Edital	UNIDADE	10	R\$ 71.195,00	R\$ 711.950,00
2	Sistema de Redundância de Energia - Chave de transferência automática Tensão de entrada: Por Chave 110V e 220V Configuração: F+N+T ou F+F+T Tensão de saída: Acompanha tensão de entrada.Capacidade: 20 Amperes Proteção: Fusível Conexões: Padrão INMETRO NBR 14136 Entrada: Plug 20A Saída: Tomadas de 10A e de 20A Umidade sem condensação: 0 a 95% Gabinete: Metálico (Eletrostática) Altura: 1U Principais Aplicações: Equipamentos para rack de TI sem fontes redundantes. Garantia mínima de 12 meses	UNIDADE	10	R\$ 3.663,00	R\$ 36.630,00
TOTAL DO LOTE				R\$	748.580,00

LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Televisor 55" Smart TV. Smart TV Tela LED 55 polegadas; processador mínimo Quad Core; Resolução mínima 4K (3840 x 2160 pixels); Frequência de tela mínima de 60Hz; Conversor Digital integrado; Wi-fi integrado; Potência de Som (RMS) mínima de 10W; mínimo 02 entradas HDMI; mínimo 02 entradas USB; conter 01 entrada Ethernet; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; Garantia de no mínimo 12 meses.	UNIDADE	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$	23.000,00



LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Televisor 65" Smart TV. Smart TV Tela LED 65 polegadas; processador mínimo Quad Core; Resolução mínima 4K (3840 x 2160 pixels); Frequência de tela mínima de 60Hz; Conversor Digital integrado; Wi-fi integrado; Potência de Som (RMS) mínima de 10W; mínimo 02 entradas HDMI; mínimo 02 entradas USB; conter 01 entrada Ethernet; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; Garantia de no mínimo 12 meses.	UNIDADE	10	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$	33.000,00

LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Televisor 98" Smart TV. Smart TV Tela LED 98 polegadas; processador mínimo Quad Core; Resolução mínima 4K (3840 x 2160 pixels); Frequência de tela mínima de 60Hz; Conversor Digital integrado; Wi-fi integrado; Potência de Som (RMS) mínima de 10W; mínimo 02 entradas HDMI; mínimo 02 entradas USB; conter 01 entrada Ethernet; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; Garantia de no mínimo 12 meses.	UNIDADE	10	R\$ 19.000,00	R\$ 190.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$	190.000,00

Conforme previsto no Subitem 16.4 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens/lote do **Pregão Eletrônico N° AL014/2026**, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores preços praticados nos itens/lote, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta ajustada e seus documentos de habilitação indicados no Edital, **até o dia 03/09/2026** (dois dias úteis), para o endereço de e-mail: cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br.

Maceió, 01 de setembro de 2026.

Janaina Lourenço Dantas¹
Comissão Permanente de Licitação

¹ documento assinado digitalmente

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 014_2026

Autor: JANAINA LOURENÇO DANTAS - jdantas@sescalagoas.com.br

Status: Finalizado

HASH TOTVS: AB-F5-01-E6-17-93-08-C2-7D-5D-D9-37-3A-0D-83-93-0E-49-9E-8B

SHA256: 1d3e884b288a514ae3bcdaa684bff60631bb6bceae2bc5bcb586939f9de0941

Assinaturas

Nome: JANAINA LOURENÇO DANTAS - **CPF/CNPJ:** ***.787.234-** - **Cargo:** Analista de Suporte e Gestão

E-mail: jdantas@sescalagoas.com.br - **Data:** 01/09/2026 11:43:59

Status: Assinado eletronicamente

Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail

Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível

Visualizado em: 01/09/2026 11:43:51 - **Leitura completa em:** 01/09/2026 11:43:57

IP: 179.97.40.226

Geolocalização: -9.6662, -35.7352

Certificado Digital:

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

<http://totvssign.totvs.app/webapptotvssign//verify/search?codigo=AB-F5-01-E6-17-93-08-C2-7D-5D-D9-37-3A-0D-83-93-0E-49-9E-8B>

HASH TOTVS: AB-F5-01-E6-17-93-08-C2-7D-5D-D9-37-3A-0D-83-93-0E-49-9E-8B

